1

OFÍCIO VEREADOR Nº 498/2020

São Roque, 16 de abril de 2020.

Ilustríssimo Senhor Diretor,

Venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios
de Vossa Senhoria no sentido da colocação de Placas para dar nome à Rua
Euclides Costa, denominada pela Lei 5098/2020, localizada na Vila Antártica,
Distrito de São João Novo.

Como a via pública foi oficializada
recentemente, ainda não há Placas com o nome oficial. Por isso, a região está
desamparada quanto à sua correta localização.

A fim de encaminhar e entregar as
correspondências ou as encomendas aos devidos destinatários, é essencial
que o nome seja visivelmente identificado, principalmente nesse contexto de
pandemia, posto que muitos munícipes pedem remédios e comida por delivery
e o nome auxilia os entregadores a localizarem a via.

Na certeza de que dispensará especial atenção
a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

FLÁVIO ANDRADE DE BRITO
Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
VANDERLEI MARTINS PASCHOAL
MD. Diretor do Departamento de Trânsito da Estância Turística de
São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 16/04/2020 - 15:03 3520/2020/LMF

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K3A5X9T5H6C3R3S0
		2020-04-16T21:33:47-0300